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2023

Populärbudget 

Hur används din kommunalskatt? 

Läs mer på sidan 4

Läs mer på sidan 7

Piteå kommun har totalt nio övergripande mål 
som nämnder, förvaltningar och kommunala bolag 
gemensamt jobbar för att uppnå. Fyra av dessa 
mål är prioriterade.

Prioriterade mål 2023: PITEÅS ROLL I 
EN FÖRÄNDERLIG 

VÄRLD. 
Läs mer på sida 5

OM DIN KOMMUN
Gruppinformation till alla hushåll i Piteå kommun
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Valet är över och vi börjar med att tacka 
er för det stöd vi fick i valet. Vi ska göra 
allt vi kan för att förvalta ert förtroende 
framåt. Vi har nu en ny majoritetsledning, 
men budgetberedningen gjordes tillsammans 
med alla politiska partier. Det känns bra.

Den globala kris vi befinner oss i påverkade 
såklart budgetarbetet. Vi satte oss ned och 
blev snabbt varse om att världsläget med 
krig, hög inflation och höga elkostnader 
leder till begränsade möjligheter för sats- 
ningar vi tycker är viktiga. Istället har vi 
varit tvungna att prioritera hårdare – även 
våra verksamheter måste effektivisera och 
prioritera hårt för att få ekonomin att gå 
ihop utifrån det högre kostnadsläget. 

Trots att utrymmet för satsningar är be-
gränsade har vi ändå lyckats ge viss ökning 
för driften till de flesta av kommunens  
politiska nämnder.  Vi ser att flera kommuner 
runt om oss går ut med generella sparkrav 
som skär tvärt över samtliga verksamheter. 
Det slipper vi i Piteå kommun – något vi 
är väldigt nöjda med. 

För första gången i historien lägger vi 
en budget med underskott, men vi inser 
att 2023 kräver extraordinära insatser. 
En kommun får enligt lag inte gå med 

underskott, men vi har i goda tider satt 
av överskott till en resultatutjämningsre-
serv (RuR). Vi har med andra ord sparat 
i ladorna. Nu kan vi använda pengar från 
denna reserv för att täcka upp för ett 
tillfälligt minusresultat 2023. Många av de 
ökade driftanslagen är av engångskaraktär 
just för att vi ska kunna använda vår resul-
tatutjämningsreserv för att täcka eventuellt 
underskott.

MÖJLIGHETER OCH UTMANINGAR
Vi ser med glädje att den gröna satsningen 
i norr lever vidare. Företag fortsätter att 
satsa i vår norra region och det ger oss 
goda förhoppningar framåt. Vi måste fort-
satt möta upp denna ”gröna våg” om även 
vi ska ta del av de satsningarna som görs.

Piteå kommun har precis som många an-
dra kommuner en utmaning i en åldrande 
befolkning och fortsatt stora investerings-
behov i fastigheter.  Vi känner att lösningen 
framåt är att Piteå behöver och kan växa, 
för med fler invånare får vi en större skatte-
intäkt. Och med de ökade skatteintäkterna 
kan vi fortsätta leverera en god service av 
hög kvalitet till våra invånare – det som är 
vårt huvuduppdrag.

Så trots att vi går in i en lågkonjunktur fort-
sätter vi att satsa offensivt för ett Piteå som 
ska växa i den gröna nyindustrialiseringen. 
Vi kan inte stå och vänta på bättre tider, 
vi har i stället valt att fortsätta investera för 
framtiden. 

Under 2023 investerar vi 304 miljoner där 
största delen går till barn och äldre, främst 
i form av nya och upprustade skolor samt 
boende för äldre. Andra viktiga investeringar 
är förbättringar av IT-infrastruktur, bygget 
av kulturflygeln i anslutning till Christina-
skolan samt att hålla såväl kommunens 
vägar som lokaler i bra skick. Vi satsar också 
på en utbyggd laddinfrastruktur för elfordon, 
en insats som är direkt kopplad till vårt 
mål att Piteå kommuns fordonsflotta ska 
vara helt fossilfri senast 2030.

Piteå har stora möjligheter framåt och 
kommer att fortsätta växa!

Patric Lundström, Kata Nilsson,  
kommunalråd Piteå kommun

Värt att veta om din kommun –  
Populärbudget 2023 är en informationsbroschyr  
som produceras av kommunledningsförvaltningen i sam- 
arbete med övriga förvaltningar och bolag. Den delas ut till 
alla hushåll i Piteå kommun och finns även inläst på Daisy- 
skiva, tillgänglig på Stadsbiblioteket.

Layout: Tone Brunes  
Foto: Piteå kommuns bildarkiv, där ej annat anges

Följ Piteå kommun på Facebook  
I skrivande stund är det 8 200 personer som följer vår  
Facebooksida och vi hoppas självklart på fler. Här kan du 
enkelt och lättsamt kommunicera med kommunen om  
olika saker och hålla dig uppdaterad kring vad  
som är på gång. Hoppas att vi ses på:  
www.facebook.com/pitea.se

PITEÅ SATSAR FRAMÅT  
– TROTS HÖG INFLATION OCH 
KOMMANDE LÅGKONJUNKTUR
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Politisk ledning 
och styrning

KOMMUNFULLMÄKTIGE
Består av 51 ledamöter
Ordförande: Christian Bergvall (S)
Förste vice ordförande: Marika Berglund (C)
Andre vice ordförande: Daniel Bergman (M)

KOMMUNSTYRELSEN
Består av 15 ledamöter
Ordförande: Patric Lundström (S)
Förste vice ordförande: Kata Nilsson (S)
Andre vice ordförande: Majvor Sjölund (C)

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN
Består av 13 ledamöter
Ordförande: Majvor Sjölund (C)
Vice ordförande: Marita Björkman Forsman (S)

FASTIGHETS- OCH SERVICENÄMNDEN
Består av 9 ledamöter
Ordförande: Ulf Hartman (C)
Vice ordförande: Sanna Eriksson (S)

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN
Består av 13 ledamöter
Ordförande: Elisabeth Lindberg (S)
Vice ordförande: Kristin Lundström (C)

MILJÖ- OCH TILLSYNSNÄMNDEN
Består av 11 ledamöter
Ordförande: Ulf Sjödin (S)
Vice ordförande: Johannes Johansson (C)

SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN
Består av 13 ledamöter
Ordförande: Magnus Nyström (S)
Vice ordförande: Anton Li Nilsson (C)

SOCIALNÄMNDEN
Består av 13 ledamöter
Ordförande: Sven-Gösta Pettersson (S)
Vice ordförande: Britta Lysholm (C)

VALNÄMNDEN
Består av 9 ledamöter
Ordförande: Jonas Gunnarsson (S)
Vice ordförande: Daniel Bergman (M)

GEMENSAM ÖVERFÖRMYNDARNÄMND  
Piteå och Älvsby kommun
Består av 6 ledamöter
Ordförande: Agneta Eriksson (S) Piteå 
Vice ordförande: Robert Andersson (KD) Älvsbyn

GEMENSAM KOST- OCH  
SERVICENÄMND  
Piteå och Luleå kommun 
Består av 6 ledamöter
Ordförande: Bodil Wennerbrandt Sevastik (S) Luleå
Vice ordförande: Ulf Hartman (C)

GEMENSAM RÄDDNINGSNÄMND
Piteå och Älvsby kommuner
Består av 4 ledamöter
Ordförande: Kata Nilsson (S) Piteå
Vice ordförande: Utses av Älvsbyns kommun

KOMMUNENS 
NÄMNDER OCH STYRELSE

KOMMUNENS BOLAG
PITEÅ KOMMUNFÖRETAG AB
Består av 15 ledamöter
Ordförande: Patric Lundström(S)
Vice ordförande: Kata Nilsson (S)

AB PITEBO
Består av 8 ledamöter
Ordförande: Anders Lundkvist (S)
Vice ordförande: Majvor Lindström (V)

AB PITEENERGI
Består av 8 ledamöter
Ordförande: Lars-Olof Pettersson (S)
Vice ordförande: Per Sandberg (V)

PITEÅ NÄRINGSFASTIGHETER AB
Består av 8 ledamöter
Ordförande: Helena Stenberg (S)
Vice ordförande: Anders Nyström (S)

PITEÅ RENHÅLLNING OCH  VATTEN AB
Består av 8 ledamöter
Ordförande: Mats Dahlberg (MP)
Vice ordförande: Patrik Lundström (S)

PITEÅ HAMN AB
Består av 8 ledamöter
Ordförande: Peter Roslund (S)
Vice ordförande: Per Lönnberg (V)

PITEÅ SCIENCE PARK AB
Består av 8 ledamöter
Ordförande: Jonas Lindberg (S)
Vice ordförande: Maria Fäldt (V)

NOLIA AB (samägt med Umeå Kommunföretag AB)
Består av 6 ledamöter
Ordförande: Stefan Askenryd (S) Piteå
Ledamot: Elisabeth Vidman (S) Piteå
Ledamot: Martin Åström (SJP) Piteå
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Utvecklingsarbeten i kommunen

Vision, mål och  
strategiska områden

Det finns nio övergripande mål samt mål för personal och ekonomi. Av de övergripande målen är fyra mål  
prioriterade och övriga fem mål är riktade till nämnder och bolag som får ett särskilt ansvar. Dessa utgör  
koncernens samlade mål. De fyra prioriterade målen är de färgmarkerade målen nedan.

Strategiska områden och övergripande mål

HÅLLBAR UTVECKLING GENOM  
AGENDA 2030 
Piteå kommun ska driva utvecklingen för ökad 
hållbarhet. Ledningsuppdraget skapar därför 
strukturer som möjliggör Piteå kommuns 
arbete med hållbar utveckling där målen för 
Agenda 2030 är en viktig del. För att skapa 
strukturen behöver nuläge beskrivas, utmaning-
ar för måluppfyllelse identifieras på kort och 
lång sikt, målarbetet följas upp, analyseras och 
utmynna i slutsatser som bidrar till planering 
för fortsatt hållbar utveckling. 

EN MODERN VÄXANDE LANDSBYGD OCH 
LEVANDE STADSKÄRNA 
Piteå kommun stödjer tillväxten av de lands-
bygdscentra som utpekades i översiktsplanen. 
Det handlar om att främja företagsamhet, 
arbeta för att stärka underlaget för service 
och kommunikationer, ha ett utbud av mark 
och tomter för etableringar och bostadsbyg-

gande och visa på attraktiviteten i att bo, leva 
och verka på landsbygden. 

Piteå stadskärna är en del av den gemensamma 
identiteten och ansiktet utåt för kommunen.  
Målbilden är en hemtrevlig småstad med 
människan i centrum. Utvecklingen av 
stadskärnan sker i nära samråd med boende, 
näringsidkare, fastighetsägare och pitebor i 
allmänhet. Stadskärnan ska upplevas som en 
attraktiv mötesplats för alla! 

KOMPETENS OCH NÄRINGSLIV 
Genom ett hållbart och attraktivt samhälls-
bygge främjas näringsliv och en inflyttning som 
gynnar hela Piteå. Piteå kommun ska därför, i tät 
samverkan med näringsliv, organisationer, andra 
aktörer samt i nära samverkan med övriga 
kommuner skapa kapacitet och förmåga så att: 

•	 Piteå ur ett samhällsutvecklingsperspektiv 	
	 utvecklas för att främja oss som attraktiv 	

	 ort att bo och leva i. Ökat bostadsbyggande,  
	 jämlika livsvillkor, varierat och levande  
	 kulturliv, attraktiv skola och god samhälls- 
	 service i övrigt är centrala frågor för att nå 	
	 satta mål. 

•	 Piteå kommun som ansvarig utbildnings- 
	 anordnare för både skolan och vuxenutbild-	
	 ningen, är flexibla och har beredskap att 	
	 möta arbetsmarknadens behov. 

•	 Infrastruktur främjar våra invånare och 	
	 näringslivets utveckling genom att möjliggöra  
	 ett hållbart resande med särskilt fokus på 	
	 pendlingsmöjligheter. 

•	 Arbetet bedrivs med särskilt fokus på 	
	 jämställdhet, mångfald och jämlikhet, både  
	 när det gäller formandet av samhället i 	
	 stort som utvecklingen av vår kommun- 
	 koncern.

I ledningsuppdragen anger Kommunfullmäktige ett antal utmaningar där arbetet behöver intensifieras för att nå 
kommunens mål. Ledningsuppdragen är kommunövergripande och för att nå framgång behövs samverkan både 
internt, med andra organisationer och inom kommunkoncernen. Ledningsuppdrag för det kommunövergripande  
utvecklingsarbetet tydliggör vikten av att arbeta gemensamt för att möta de utmaningar som identifierats i omvärlds- 
analys, resultat och måluppfyllelse och för att nå kommunens mål. En helhetssyn och övergripande samordning är  
en förutsättning för att nå framgång.  

Piteå ska år 2030 ha 46 000 
invånare och till 2040 50 000 50 
50 000 invånare

Piteå ska erbjuda goda 
förutsättningar för ett livslångt 
lärande

Piteå ska vara en attraktiv ort 
för näringsliv och företagande

Pitebor i alla åldrar ska känna  
att det är meningsfullt att engagera 
sig och att de kan påverka kom-
munens utveckling

Piteå präglas av en samhälls- 
gemenskap med jämställdhet  
och mångfald som grund

Samhällsbyggnad ska utgå från 
social, ekologisk och ekonomisk 
hållbarhet

Piteå ska erbjuda trygga och 
attraktiva livsmiljöer

I Piteå utgör kulturen en drivkraft 
för demokrati, tillväxt och sam-
hällsutveckling

Barn och unga - vår framtid 
Utbildning, arbete och 

näringsliv är grunden för 
all välfärd 

Demokrati och öppenhet Livsmiljö 

Piteå ska vara Sveriges  
barnvänligaste kommun
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Ett läge fyllt av möjligheter 
och utmaningar

Foto: Maria Fäldt

I inledningen av 2023 är mycket sig likt i Piteå, samtidigt 
som mycket är väldigt, väldigt annorlunda. På bara ett 
år har kommunens förutsättningar förändrats radi-
kalt och såväl kommunledning som verksamheterna 
har fått tänka om för att på bästa sätt möta ett nytt 
nuläge. Men Piteå kommun står väl rustade att möta 
den förändring vi ser.

Piteå är en del av en större helhet. Det är något som blivit 
mer tydligt och uppenbart den senaste tiden. En mångårig 
pandemi och ett brutalt krig i vår närhet har kastat oss in i  
en tid av osäkerhet. Denna osäkerhet märks i stora kostnad- 
sökningar, den märks på våra elräkningar och den märks på 
våra räntor. Allt detta påverkar oss som pitebor, men det 
påverkar även förutsättningarna för vår kommunala ekonomi. 
Därför har politiken lagt en nollbudget för första gången i 
mannaminne och effekten kommer att märkas i våra verksam- 
heter. Hur mycket och på vilket sätt det kommer märkas är 
ännu oklart, för osäkerheterna fortsätter att vara stora nu när 
lågkonjunkturen står för dörren. Dessutom ska kommunen 
hantera en demografisk utmaning, där färre i arbetsför ålder 
ska försörja allt fler äldre. 

Men i norra Sverige finns motverkande faktorer: Det lönsamma 
näringsliv som finns och de massiva investeringar som nu 
sker här uppe, investeringar som också i väldigt hög grad 
kommer både Piteås företag och pitebor till gagn. Det faktum 
att Piteås näringsliv går bra och att investeringar nu görs, gör 
att vi ännu inte sett samma inbromsning som sker i resten av 
Sverige. Om vi har tur och om vi är skickliga kan vårt före-
tagande och våra etableringar mota bort några av de värsta 
orosmoln vi ser torna upp på himlen. Piteå ligger även långt 
fram i många tekniska landvinningar som kan hjälpa kommunen 
att klara av vårt uppdrag på ett mer effektivt sätt. 

Piteå kommun har även en annan kraftigt motverkande 
faktor:  Vi står väl rustade för tuffare tider. Ett mångårigt 
sparande i ladorna och en god ordning på den kommunala 
förvaltningen gör att vi med rätta kan nyttja medel vi avsatt 
för tuffare tider till ett år som detta, precis som det är tänkt. 
Vi kommer fortfarande behöva göra prioriteringar som är 
tuffa, men lyfter vi blicken och ser oss omkring i kommun- 

sverige så är det, tyvärr, många som nu tvingas till mycket 
svårare prioriteringar än vi.  

Åratal av offensiva satsningar i kombination med en återhåll-
samhet i spenderandet gör att vi, trots dessa kärva ekono-
miska tider, kan satsa på investeringar i skolor, reinvesteringar 
i våra lokaler, uppförandet av särskilda boenden och fortsatt 
underhåll av våra gator och grönområden. Piteå kan fortsätta 
vara en stark kultur- och eventkommun och vi har råd att 
fortsätta utveckla vår verksamhet. Vi är dessutom relativt väl 
förberedda för att ta oss an det utökade ansvar vi nu kommer 
att få inom det civila försvaret, en fråga som efter många år 
av nedrustning nu tyvärr är mer aktuell än på länge. 

Det finns många här på Piteå kommun som är fast beslut-
samma och villiga att fortsätta leverera god välfärd till dig 
som pitebo, även om tiderna är mer osäkra. Det finns också 
en tillit i att övriga delar av Piteå – medborgare, företag och 
civilsamhället – har en osviklig förmåga att hjälpas åt när 
det kärvar ihop sig. Vi har visat det i tider av ökade flykting-
strömmar och vi har visat det under pandemin. Hur mycket 
vi kommer behöva visa det i dessa osäkra tider återstår att 
se, men förhoppningen är att vi alla finner tillförsikt i denna 
förmåga.
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Ekonomi

Varför måste kommunen 
gå med överskott? 
Piteå kommun har som mål att inte ta några lån, förutom i särskilda 
undantagsfall när det gäller bostäder och strategiska investeringar. Detta 
innebär att kommunen måste gå med överskott för att kunna finansiera 
kommande investeringar och pensionsutbetalningar. För att klara av de 
kommande pensionsutbetalningarna och för att med egna medel finan-
siera investeringar behöver kommunen ett årligt resultat på minst 2% av 
skatteintäkter och generella statsbidrag, vilket motsvarar 57 mkr år 2023.

Utbetalningar, totalt 3 599 mkr:

Kassaflödet är kommunens flöde av in- och 
utbetalningar, det vill säga flödet av pengar. 
Cirkeldiagrammen visar en prognos över 
flödet i kommunen under 2023.

DIN KOMMUNALA FÖRMÖGENHET 2021 (kr):
Piteå Riksgenomsnitt

73 148

25 488

98 636

6 163

30 959

37 122

61 514

93 629

29 937

123 566

40 679

28 834

69 513

54 053

BUDGETERADE INVESTERINGAR PITEÅ KOMMUNKONCERN 2023 (tkr):

Koncernen Piteå Näringsfastigheter AB

AB PiteBo

Piteå Hamn AB

Piteå Renhållning och Vatten AB

Koncernen AB PiteEnergi

Piteå Science Park AB

Totalt koncernen Piteå kommunföretag AB

Piteå kommun nämnder och styrelser

Totalt koncernen Piteå kommun

85 400

 64 700

6 000

87 045

108 517

0

351 662

304 056

655 718

Denna information skickas ut till alla hushåll i Piteå kommun för att medborgare ska få en inblick i den kommunala budgeten. Den visar 
hur mycket inkomster kommunen har och hur politikerna har beslutat att dessa ska fördelas. Det finns också information om hur kvalite-
ten är i kommunens verksamheter, aktuella satsningar och nyheter.

Du äger som kommuninnevånare

Anläggningar (skolor, förskolor, gator, m m)

Pengar på bank m.m. och fordringar

Summa

Du är skyldig som kommuninnevånare

I bank

Övrigt

Summa

Din kommunala förmögenhet

Inbetalningar, totalt 3 599 mkr:

Kommunalskatt 2 405 mkr (67%)

Utjämn.bidrag/statsbidrag 469 mkr (13%)

Avgifter m.m. 433 mkr (12%) 

Statsbidrag 42 mkr (1%)

Nya lån 250 mkr (7%)

Personalkostnader 2 136 mkr (59%)

Övrigt 954 mkr (27%)

Bidrag 180 mkr (5%)

Investeringar 304 mkr (8%)

Likviditetsökning 25 mkr (1%)

Utbetalningar totalt 3 599 mkr

Personalkostnader 2 136 mkr (59%) Övrigt 954 mkr (27%)

Bidrag 180 mkr (5%) Investeringar 304 mkr (8%)

Likviditetsminskning 25 mkr (1%)

Inbetalningar totalt 3 599 mkr

Kommunalskatt 2 405 mkr (67%)

Utjämn.bidrag/generellt statsbidrag 469 mkr (13%)

Avgifter m.m. 433 mkr (12%)

Statsbidrag 42 mkr (1%)

Nya lån 250 mkr (7%)
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Ekonomi

Den totala kommunalskatten i Piteå 2023 är 33,848 
kr för varje beskattningsbar hundralapp. Av dessa 
pengar får kommunen 22,25 kr och regionen 11,34 
kr. I skatten ingår även en begravningsavgift på 0,258 
kr som är obligatorisk för alla folkbokförda som 
betalar kommunalskatt. Om man är medlem i Svens-
ka kyrkan betalar man en kyrkoavgift. Ser man till 
församlingarna i Piteå har de en genomsnittlig avgift 
på 0,99 kr per hundralapp.

33,848 kr

22,25 kr kommunen

11,34 kr regionen

Personal
TOTALT ANTAL ÅRSARBETARE I PITEÅ KOMMUN
Den 31 oktober 2022 uppgick det till 3 547 personer, varav:

Utbildningsförvaltningen

Socialtjänsten

Kultur, park och fritid

Räddningstjänsten

Samhällsbyggnad

Kommunledningsförvaltningen

Fastighet och service

Totalt antal årsarbetare

Totalt

1 356

1 437

84

44

195

127

304

3 547

ETT HUNDRA KRONOR100
100

S V E R I G E S  R I K S B A N K

FÖRKORTNINGAR
kr kronor
tkr tusen kronor
mkr miljoner kronor

Inkomst kr

Skatt till kommunen*

UTBILDNING/BARNOMSORG

Därav bland annat:

Barnomsorg

Grundskola

Gymnasieskola

Vuxenutbildning

Musik- och dansskola

SOCIAL OMSORG

Därav bland annat:

Myndighetsutövning, hälso- & sjukvård

Insatser till personer över 65 år

Barn & familj, missbruk & socialpsykiatri

Vuxna funktionsnedsatta

Psykosocialt stöd vuxna & dagverksamhet

KULTUR OCH FRITID

Därav bland annat:

Park och anläggningar

Bidrag till föreningar, fritidsverksamhet

Kulturverksamhet

ÖVRIGT

Därav bland annat: 

Gator och vägar

Kostverksamhet

240 000

47 103

18 502

4 478

8 974

4 293

511

246

18 591

2 376

9 123

2 158

1 397

2 557

2 573

1 287

463

746

7 436

1 278

1 832

SKATTEN 2022

360 000

76 473

30 039

7 269

14 569

6 969

830

400

30 183

3 858

14 812

3 504

2 267

4 152

4 178

2 089

752

1 212

12 073

2 076

2 974

480 000

103 641

40 711

9 852

19 745

9 445

1 125

541

40 906

5 228

20 074

4 749

3 073

5 627

5 662

2 831

1 019

1 642

16 362

2 813

4 031

*Skattens storlek bygger på 2022 års beräkning. 
Observera att tabellen inte ger en total redovisning av skatteintäkten.

Om du har en årsinkomst på 360 000 kr kommer 76 473 kr av 
dessa att gå som skatt till Piteå kommun. Denna skatt fördelas på olika 
verksamheter. Till exempel bidrar du med 14 569 kr till grundskolans 
verksamhet och 14 812 kr till insatser för personer över 65 år. 

Medeltal anställda koncernen Piteå Kommunföretag AB 2022:

				  

AB PiteBo

Koncernen AB PiteEnergi

Piteå Hamn AB

Koncernen Piteå Näringsfastigheter AB

Piteå Renhållning och Vatten AB

Piteå Science Park AB

Piteå Kommunföretag AB

Totalt koncernen Piteå Kommunföretag AB

Kvinnor

13

33

1

8

23

11

1

90

Så läser du tabellen

Män

276

218

32

39

81

44

90

780

Totalt

44

114

3

15

103

17

3

299

Män

31

81

2

7

80

6

2

209

0,258 kr begravningsavgift

Kvinnor

1 080

1 219

52

5

114

83

214

2 767

Kommunalskatten
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Branschattraktiva yrkesprogram inför 
Norrbottens gröna omställning

Antalet sökande fortsätter att vara högt vilket går helt emot den 
nationella trenden som visar på att ungdomars intresse för yrkes- 
utbildningar minskat de senaste åren.

Piteå har en lång tradition av att vara en plats för industrin, inte 
minst för skogs-, pappersmasse- och verkstadsindustrin. En viktig 
förutsättning för företagens tillväxt är möjligheten att rekrytera 

rätt kompetenser och få personalen att stanna och utvecklas. 
Både Strömbackaskolan och Grans naturbruksgymnasium har 
branschattraktiva yrkesprogram. De anpassas kontinuerligt till det 
lokala och regionala näringslivets efterfrågan vilket innebär att de 
utexaminerade gymnasieeleverna möter branschens behov av 
kvalificerad arbetskraft.

Gymnasieskolornas yrkesprogram i Piteå kommun är mycket attraktiva bland högstadieelever, 
både från Piteå och från andra kommuner inom fyrkanten.

Grans naturbruksgymnasiums utexaminerade gymnasieelever möter branschens behov av kvalificerad arbetskraft. Foto: Mona Melander

BARN OCH UTBILDNING
Verksamhet: Undervisningen i förskolan och skolan utformas så att alla barn och elever tas emot på bästa sätt. Det som  
kännetecknar en god skolkommun är barnens och elevernas utveckling och lärande, en ändamålsenlig och säker arbetsmiljö 
och en säkrad kompetensförsörjning med legitimerade förskollärare och lärare.
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Så här använder förvaltningen sina pengar, totalt 1 137 mkr: Så här betalas förvaltningens verksamheter, totalt 1 137 mkr:

INVESTERINGAR 
Totala investeringar för 2023  
uppgår till 105,7 mkr. Några av dem är:

•	 Om- och tillbyggnad av Christinaskolan

•	 Om- och tillbyggnad av Böle skola och 	
	 förskola

•	 Renovering av elevhem och ombyggnad av 	
	 maskinhall på Grans naturbruksgymnasium

•	 Om- och tillbyggnad av Solanderskolan och 	
	 Björklundaskolan

•	 Ombyggnad av Porsnässkolan

NYHETER 

Förskolan är med i ett projekt avseende håll- 
bara barn och föräldrar där föräldrar erbjuds 
föräldrautbildning i alla barn i centrum (ABC) via 
Familjens hus men även i vissa rektorsområden.

Samtlig pedagogisk personal inom grundskolan 
har inlett en långsiktig utbildning i att möta 
elever med neuropsykologiska funktionsned-
sättningar (NPF).

Musik- och dansskolan genomför ett hälso- 
främjande projekt i grundskolan och gymnasiet 
i syfte att förebygga ohälsa och främja psykisk 
och fysisk hälsa hos eleverna.

Utbildningsförvaltningen arbetar tillsammans med 
socialtjänst, polis, näringsliv och kommunens 
folkhälsostrateg i projektet Öppna dörrar med 
syfte att bryta ungdomars sociala isolering och 
förbättra den psykiska hälsan genom att kombi-
nera studier med praktiskt arbete.

Strömbackaskolan har branschattraktiva yrkesprogram som anpassas kontinuerligt till det lokala och regionala 
näringslivets efterfrågan. Foto: Karolina Lundström

Svenska Akademis pristagare Anna Brännström och 
Gunilla Lundström, lärare i årskurs ett till tre i Böle och 
Svensbyn. Foto: Marie Öqvist

Nämnd och administration (22 mkr) 2%

Grundskola och fritids (576 mkr) 51%

Förskola (297 mkr) 26%

Gymnasieskola (226 mkr) 20%

Musik och dansskola (16 mkr) 1%

Kommunalskatt och statsbidrag (950 mkr) 84%

Riktade statsbidrag (76 mkr) 7%

Avgifter och ersättningar (49 mkr) 4%

Ersättning från kommuner (62 mkr) 5%

VISSTE DU ATT... 
•	 Piteå kommun har i samarbete med Umeå 	
	 universitet två doktorander som arbetar både  
	 strategiskt och konkret för att främja forskning 	
	 och utveckling i förskolan och skolan

•	 På Strömbackaskolan går 53 % av eleverna 	
	 på ett yrkesprogram

•	 Piteå kommuns förskola och gymnasium 	
	 ligger bland de 25 % bästa kommunerna i 	
	 riket gällande kvalitet

•	 Piteås förskolor och skolor har under EU:s 	
	 förra programperiod samarbetat med 15 
	 europeiska länder i 80 projekt vilket innebär 	
	 att Piteå är en av de bästa kommunerna i  
	 Sverige på att nyttja dessa möjligheter. 	
	 Samarbetet kommer att fortsätta flera år 	
	 framöver

•	 Lärare från Svensbynskolan och Böleskolan  
	 har tagit emot Svenska Akademiens svensk- 
	 lärarpris 2022 för att de i sina yrkesroller 	
	 stimulerat elever, vårdnadshavare och kollegor 	
	 att öka intresset för läsning

Nämnd och administration (22 mkr) 2%

Grundskola och fritids (576 mkr) 51%

Förskola (297 mkr) 26%

Gymnasieskola (226 mkr) 20%

Musik och dansskola (16 mkr) 1%

Kommunalskatt och statsbidrag (950 mkr) 84%

Riktade statsbidrag (76 mkr) 7%

Avgifter och ersättningar (49 mkr) 4%

Ersättning från kommuner (62 mkr) 5%

Illustration av Christinaskolan: MAF en del av Tenbom
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FASTIGHET OCH SERVICE
Verksamhet: Fastighets- och serviceförvaltningen bidrar till att skapa attraktiva och uthålliga miljöer för medborgare och 
kommunala verksamheter genom att leverera tjänster och service professionellt med rätt kvalitet.

Professionellt med rätt kvalitet
Professionella och serviceinriktade med- 
arbetare bidrar till hållbara livsmiljöer
Fastighets- och serviceförvaltningen ger 
professionell service med rätt kvalitet 
inom verksamheterna fastighetsförvalt-
ning, städ och måltider. 

Uppdragen för de olika verksamheterna:
Fastigheter ansvarar för ombyggnationer, 
både ny och tillbyggnader, samt förvaltning 
av kommunens fastigheter. Dessutom 
tillhandahålls trygghets-, vård- och  
omsorgsboenden.

Städ ansvarar för att säkerställa en ren, 
trivsam och trygg inomhusmiljö samt bidrar 
till att underhålla och vårda lokalerna för 
ökad livslängd.

Måltidsservice ansvarar för att producera 
och leverera näringsriktiga, kvalitetssäkrade 
och välsmakande måltider till kommunens 
kärnverksamheter.

Så här använder förvaltningen sina pengar, totalt 531 mkr: Så här betalas förvaltningens verksamheter, totalt 531 mkr:

NYHETER 
På grund av de kraftigt ökade livsmedelskostna-
derna fortsätter arbetet för att kunna bedriva 
verksamheten utifrån gällande ekonomiska för-
utsättningar. Samtidigt pågår arbetet mot ökad 
hållbarhet med fokus på minskat matsvinn, 
bland annat genom försäljning av överbliven 
mat genom Klimatlådan, som införs vid alla 
skol- och förskolekök.

Städ och fastigheters medarbetare, som arbetar 
i skolmiljö, samverkar med socialtjänstens 
fältassistenter. Syftet är att öka kunskapen om 
ungdomskultur och få kännedom om det som 
kräver extra vaksamhet i de miljöer där barn 
och ungdomar vistas.

Fastigheter arbetar tillsammans med alla förvalt-
ningar för att minska kommunens elförbrukning. 
Arbetet genomförs enligt EU:s beslut om att 
minska elförbrukningen med 10% till april 2023. 
Målet ska nås genom många stora och små 
åtgärder. Fastigheter ger tips och råd.

INVESTERINGAR 
Totala investeringar för 2023 uppgår  
till 56,2 mkr. Några är:

•	 Renovering av Stadshusets A-flygel, 40 mkr

•	 Större underhållsprojekt i ett flertal bygg-	
	 nader, 25 mkr

•	 Utbyte av kvicksilverlysrör och äldre  
	 armaturer för att minska miljöpåverkan,  
	 2 mkr per år de kommande tre åren

•	 Säkerställande att anslutningar för el och 	
	 vatten finns eller installeras i utpekade 	
	 byggnader i händelse av samhällskris, 1,4 mkr

•	 Uppdatering av skyddsrum, 1,5 mkr

VISSTE DU ATT... 
•	 Måltidsservice serverar 12 000 kg lokalt 	
	 odlad potatis per år i skolan

•	 Bästa metoden för daglig städning är 		
	 microfibertrasa och vatten, inga kemikalier 	
	 behövs för ren miljö

•	 Vid grovstädning krävs endast 0,5 ml kon-	
	 centrerat rengöringsmedel till en liter 	
	 vatten, bra för människor, miljön och ytskikt

•	 Sänkning av inomhustemperaturen med en 	
	 grad minskar energin med 5%, sänkning 	
	 med två nästan fördubblar besparingen

•	 LED-lampor drar 85% mindre el än van-	
	 liga glödlampor, upp till fem gånger mindre 	
	 än halogenlampor och de håller upp till  
	 15 000 timmar

Bästa metoden för daglig städning är 	
microfibertrasa och vatten, inga kemikalier 	
behövs för ren miljö. 
Foto: Stig Risberg

Nämnd och administration (16 mkr) 3%

Fastigheter (310 mkr) 58%

Måltidsservice (158 mkr) 30%

Städenheten (47 mkr) 9%

Kommunalskatt och statsbidrag (140 mkr) 26%

Avgifter och ersättningar (43 mkr) 8%

Bostads och lokalhyror (53 mkr) 10%

Driftsbidrag (5 mkr) 1%

Ersättning för utförda tjänster (290 mkr) 55%

Nämnd och administration (16 mkr) 3%

Fastigheter (310 mkr) 58%

Måltidsservice (158 mkr) 30%

Städenheten (47 mkr) 9%

Kommunalskatt (140 mkr) 26%

Avgifter och ersättningar (43 mkr) 8%

Bostads och lokalhyror (53 mkr) 10%

Driftsbidrag (5 mkr) 1%

Ersättning för utförda tjänster (290 mkr) 55%
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Verksamhet: Kultur, park och fritid ska erbjuda piteborna förutsättningar för ett mångsidigt kultur- och fritidsliv i en livsmiljö som stärker  
folkhälsan samt stimulerar till inflyttning och företagsetableringar. ”Attraktiv kultur, park och fritid – vi gör skillnad”.

KULTUR, PARK OCH FRITID

Så här använder förvaltningen sina pengar, totalt 149 mkr:

HÅLLBARA LIVSMILJÖER
För en kommun som växer är det särskilt viktigt att 
säkerställa att de gröna miljöerna hänger med och 
utvecklas på ett bra sätt. I en nyligen genomförd med-
borgarundersökning svarade 97% av piteborna att de 
anser att närhet till gröna miljöer är mycket viktigt. 

Förvaltningen arbetar med varsam utveckling av Piteås 
vackra skärgård samt välplanerad skötsel av parker 
och andra grönytor. Genom detta arbetar förvalt-
ningen för att uppnå ökad tillgänglighet, samtidigt som 
ökad biologisk mångfald och ekologisk hållbarhet är i 
fokus.

KULTUR OCH FRITIDSAKTIVITETER
Genom en kultur- och idrottsverksamhet som riktas 
till alla pitebor, kombinerat med utbildningsinsatser för 
föreningarna, nås både ledare och ett stort antal barn 
och unga av aktiviteter och värdegrundsarbete som 
är utformade till att värna om mångfald, inkludering 
och trygghet. Idrotten i Piteå är stark och framgångarna 
för elitlagen stärker varumärket Piteå. 

Kulturen skapar attraktionskraft och tillgängligheten 
till lokal kultur definierar också en ort. Förvaltningen 
utvecklar kulturen med fokus på god tillgänglighet och 
lokala samlingspunkter och arbetar också aktivt med 
konst i utemiljöer. 

En nära dialog med medborgarna är en förutsättning 
för att förvaltningens verksamhet ska vara attraktiv. 
Dagligen har förvaltningen kontakter och samtal med 
enskilda medborgare, föreningar och organisationer.

Din fria tid och livet mellan husen

Så här betalas förvaltningens verksamheter, totalt 149 mkr:

Nämnd och administration (4 mkr) 3%

Kultur (39 mkr) 25%

Fritid (25 mkr) 17%

Park (22 mkr) 14%

Anläggningar (59 mkr) 41%

Kommunalskatt och statsbidrag (134 mkr) 90%

Försäljning (15 mkr) 10%

Nämnd och administration (4 mkr) 3%

Kultur (39 mkr) 26%

Fritid (25 mkr) 17%

Park (22 mkr) 15%

Anläggningar (59 mkr) 40%

Kommunalskatt och statsbidrag (134 mkr) 90%

Försäljning (15 mkr) 10%

 Spark i solnedgång på isbanan. Foto: Ina Järlesjö
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KULTUR, PARK OCH FRITID

NYHETER 
Under året kommer den efterlängtade nya 
kommunbåten att sjösättas och tas i drift. En 
båt som blir rationell för underhåll och service 
ute i skärgården.

Från denna säsong kommer liftkort och spår-
kort till Lindbäcksstadion kunna köpas digitalt.

Under våren står den nya Kulturflygeln färdig, 
med tillgänglighetsanpassade faciliteter. 
Christinasalens ursprungliga entré öppnas,  
och skolans f.d. matsal har gjorts om till en 
allaktivitetslokal för kulturaktiviteter.

En muralmålningsfestival kommer att genom- 
föras i slutet på maj.

I strävan att minska klimatavtrycket, arbetar 
parken med att gå mot eldrivna lösningar för 
maskiner.

INVESTERINGAR 
Totala investeringar 2023 uppgår till  
18 mkr. Några är :

•	 Investeringar kopplade till maskinutbyten

•	 Restaurering av kanalkanten för att trygga 	
	 miljön och funktionen längst med Ström- 
	 sundskanalen		

•	 Renovering av friidrottsanläggningen på  
	 LF Arena

•	 Hundrastgård på Norrstrandsområdet

•	 Möbler till Kulturflygeln

VISSTE DU ATT... 
•	 Det går att spontanboka en sporthall  
	 digitalt och få en kod för att komma in i 	
	 hallen på aktuell tid

•	 Simhallarna har nytt kassasystem och 	
	 bokningssystem för simskola

•	 Culture club är en ny mötesplats för unga  
	 på Kaleido med fokus på musik och 		
	 skapande. Det är ett samarbete mellan UNG, 	
	 Konsthallen och Musik- och dansskolan

•	 Under en vintersäsong genomförs drygt 	
	 1 000 timmar på arbetet med isbanan. 	
	 Av dessa genomförs ungefär 160 timmar 	
	 på fyrhjuling, i både mörker och snöstormar

•	 Biblioteket i Norrfjärden har öppnat i nya 	
	 lokaler som ligger centralt bredvid affären

Kommunens nya skärgårdsbåt. Foto: Ulf Forsberg

Ulf Forsberg fyller på ved inför sommaren på Fingermanholmen. Foto: Christer Landström Arbete med isbanan. Foto: Ina Järlesjö
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PITEÅ VÄXER  
- nytt bostadsområde i Stadsutveckling Öster 

Förvaltningens verksamheter omfattar övergripande samhällsplanering och samhällsbyggnadsfrågor, fysisk 
planering, trafikfrågor, infrastruktur i form av gator, vägar och broar samt kompetensförsörjning genom 
utbildning för vuxna, arbetsmarknadsverksamhet och flyktingmottagning.

SAMHÄLLSBYGGNAD
Verksamhet: Samhällsbyggnad arbetar för ett attraktivt och hållbart samhälle. 

Under 2023 genomförs satsningar inom näringslivsutveckling, 
kompetensförsörjningsfrågor, bostadsförsörjning samt utveck-
lingen av infrastruktur. Tillväxten i regionen, med stora etable-
ringar i närområdet, innebär att fler framåtsyftande åtgärder 
behöver genomföras för att möta näringslivets behov av 
kompetens och arbetskraft. Det ställer högre krav på plan- 
beredskap, främst gällande bostadshus och verksamhetsytor. 
Den kommande dragningen av Norrbotniabanan genom Piteå 
innebär att arbetet med planeringen av området runt ett framtida 
resecentrum behöver startas.

Arbetet med Stadsutveckling Öster fortgår där målet är att 
skapa ett nytt attraktivt område med blandad bebyggelse. 

Närheten till stadskärnan, skogen, vatten och rekreationsom-
råden ger området attraktionskraft, samtidigt som satsningen 
möter det ökade behovet av bostäder och skapar en mer sam-
manhållen stad. När området är färdigbyggt kommer det att ge 
plats åt cirka 600 bostäder och mellan 1 000-1 400 invånare. 

I Stadsutveckling Öster planeras både ett centrumområde med 
flerbostadshus och möjlighet till service och handel samt fler 
kvarter med radhus, parhus och fristående villor. Området ska 
ge en hållbar livsstil, med fokus på människa och miljö. Förväntad 
byggstart för centrumområdet är under åren 2024-2025. Mål-
sättningen är att nya villatomter ska släppas under 2025.  
Läs mer om Stadsutveckling Öster på pitea.se

Så här betalas förvaltningens verksamheter, totalt 356 mkr:Så här använder förvaltningen sina pengar, totalt 356 mkr:

Nämnd och administration (27 mkr) 7%

Gatuavdelningen (113 mkr) 32%

Vuxenutbildning (53 mkr) 15%

Arbetsmarknad och integration  
(72 mkr) 20%

Planeringsavdelningen (77 mkr) 22%

Miljö och hälsa (14 mkr) 4%

Kommunalskatt och statsbidrag (198 mkr) 55%

Riktade statsbidrag (85 mkr) 24%

Avgifter och ersättningar (71 mkr) 20%

Ersättning från kommuner (2 mkr) 1%

Nämnd och administration (27 mkr) 8%

Gatuavdelningen (113 mkr) 32%

Vuxenutbildning (53 mkr) 15%

Arbetsmarknad och integration (72 mkr)
22%
Planeringsavdelningen (77 mkr) 22%

Miljö och hälsa (14 mkr) 4%

Kommunalskatt och statsbidrag (198 mkr) 56%

Riktade statsbidrag (85 mkr) 24%

Avgifter och ersättningar (71 mkr) 20%

Ersättning från kommuner (2 mkr) 1%

Foto: Martin Trygg Illustration: Oh My
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Tillgängliga och  
trafiksäkra gator
Piteå kommun arbetar för en väl utbyggd, trafiksäker och 
tillgänglig infrastruktur som är hållbar både för persontrafik och 
för godshantering.

Ett viktigt arbete för att hålla infrastrukturen tillgänglig är vinter- 
väghållningen. Större stråk och genomfartsleder är tillsammans 
med gång och cykelvägarna prioriterade vid plogning och 
sandningsarbetet. Även siktröjningen vid korsningar är viktig för 
trafiksäkerheten. Det gäller sommar som vinter.

Under 2022 har både Järnvägsgatan och Öjagatan byggts om 
för att öka trafiksäkerheten i kommunen. Under 2023 kommer 
delar av Lillbrogatan att byggas om, där trafikhöjande åtgärder 
är en del av ombyggnationen. Även Olof Palmes gata förbi 
Christinaskolan kommer att byggas om för att öka trafiksäkerheten.

Tillsyn för en bra  
hälsa och god miljö
Samhällsbyggnad har kommunens tillsynsansvar vad gäller mil-
jö- och hälsofrågor. Miljö och hälsa inrymmer många olika om-
råden. Det handlar bland annat om miljöpåverkan, maten man 
äter, vattnet man dricker, luften man andas och miljön man bor 
i. För att skydda miljön på bästa sätt har regeringen beslutat 
om olika lagar och regler för hur vi ska ta hand om miljön. 
Reglerna gäller för företag, föreningar och privatpersoner.

Under 2023 fortsätter Piteå kommun att genomföra tillsyn 
av de små avloppen. Tillsyn sker för att kontrollera att tillstånd 
och lagstiftning följs. Bristfälliga avloppslösningar kan leda till 
att orenat avloppsvatten släpps ut i vattendrag, vilket leder till 
övergödning och syrebrist i sjöar och grunda havsvikar. Bristfäl-
liga avloppslösningar kan även förorena dricksvattnet hos dig 
och dina grannar.

Kompetensförsörjningen - 
allt viktigare för kommunen
Tillgången till kompetent arbetskraft är avgörande för kommu-
nens utveckling. Till följd av utvecklingen i norra Sverige blir det 
allt viktigare att kunna möta det behovet.

Förvaltningen har ett övergripande ansvar för kommunens 
arbete med kompetensförsörjning. I uppdraget ingår att full-
göra kommunens uppgifter inom det offentliga skolväsendet 
för vuxna, arbetsmarknadsåtgärder samt aktiviteter inom det 
kommunala aktivitetsansvaret. Samhällsbyggnad hjälper både 
näringsliv och individer vad gäller kompetens i arbetslivet. 

Kunskap och förståelse för kompetensbehovet hos samhället, 
arbetslivet och individer är utgångsläget för utbildningssats-
ningarna. Som en del i arbetet med kompetensförsörjning är 
bland annat ett framgångsrikt integrationsarbete viktigt för att 
unga och vuxna flyktingar ska välja att stanna kvar i Piteå. Fler 
pitebor är en förutsättning för att möta arbetskraftsbehov i 
framtiden. Det behövs riktade insatser för att underlätta vägen 
till egen försörjning, exempelvis utbildning och språkpraktik.

SAMHÄLLSBYGGNAD

Studiecenter. Foto: Susanne Lindholm
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NYHETER 
Vattenskyddsområdet för Svensbyfjärden 
är nu beslutat och ska skydda ett av våra 	
viktigaste livsmedel, dricksvatten.

Piteå kommuns vuxenutbildning har kommit 
överens med fler leverantörer av yrkeshög- 
skoleutbildningar att förlägga studiegrupper 
till Piteå. Det innebär att möjligheten att läsa 
yrkeshögskoleutbildning från Piteå är större  
än någonsin.

Under 2022 har Piteå kommun tagit emot 	
cirka 100 flyktingar från Ukraina.

INVESTERINGAR 
Totala investeringar 2023 
uppgår till 30,7 mkr. Några är:

•	 Reinvesteringar i det kommunala vägnätet - 	
	 möjliggör underhåll av befintliga vägar 

•	 Gång och cykelväg Öjagatan - skapar 		
	 säkra skolvägar för barn och unga

•	 Trafiksäkerhet i landsbygd - avser bland annat 	
	 åtgärder av korsningar, förbättringar av 	
	 hållplatser eller satsningar på gång- och 	
	 cykelvägar

 VISSTE DU ATT...
• 	 Repris tar emot ungefär 15 ton utkört 	
	 material från Bredviksberget per månad

• 	 För att öka förutsättningen för arbetslivet 	
	 att rekrytera ätt kompetens bedriver  
	 Vuxenutbildningen projektet Inflyttarservice 	
	 under 2022-2023. Projektet är framgångs- 
	 rikt och är uppmärksammat av många, bland 	
	 annat av regeringen

• 	 En transport av en vinge till ett vindkraft-	
	 verk är cirka 76 m lång, 4 m bred och 70 	
	 ton tung

• 	 Kommunen plogar och forslar bort cirka 3,4 	
	 miljoner kubikmeter snö varje vinter

Kommunen plogar och forslar bort cirka 3,4 miljoner kubikmeter snö varje vinter. Foto: Piteå kommun
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Under 2022 sökte socialtjänsten efter olika smarta digitala 
lösningar för vissa uppgifter, exempelvis att utbilda personal i 
förflyttningsteknik med hjälp av VR-glasögon. Sättet att utbilda 
fortsätter år 2023 i och med att tekniken köps in till alla särskilda 
boenden för äldre, hemtjänsten och vissa gruppbostäder.

För att klara uppdraget med det stora förändringsarbetet har 
socialtjänsten även prioriterat arbete i nära samverkan med 
andra aktörer, exempelvis via arbetet med Nära vård. En ny 
handledarorganisation kommer att utvecklas under 2023 i syfte 
att attrahera arbetskraft och ge nyanställda och vikarier en bra 
introduktion till arbete inom socialtjänstens verksamheter. Detta 
innefattar en ansvarig som leder arbetet samt speciellt för upp-
draget utsedda handledare i alla aktuella verksamheter.

Verksamhet
Socialtjänsten har ett viktigt uppdrag i samhället och styrs av vad 
som anges i ett flertal lagstiftningar ; socialtjänstlagen, lag om stöd 
och service till vissa funktionshindrade, hälso- och sjukvårdslagen, 
lagen om vård av missbrukare och lagen om vård av unga. Syftet 
med lagarna är att ge stöd till människors behov av omvårdnad, 
omsorg, samt social och ekonomisk trygghet.

En ingång
Avdelningen fattar myndighetsbeslut om insatser för perso-
ner som på grund av ålder, funktionsnedsättning eller sjukdom 
behöver stöd för att klara sig i vardagen. Under denna avdelning 
ligger även försörjningsstöd som är ett individuellt behovsprövat 
ekonomiskt bistånd.

Ordinärt boende
Inom avdelningen ordinärt boende finns hemtjänsten som utför 
insatser i det enskilda hemmet. Inom området finns också Träd-
gårdens äldrecenter där möjlighet finns till avlösning, växelvård, 
utredning samt dagverksamhet för personer med minnesnedsätt-
ning. Där finns även demensstöd.

Psykosocialt stöd till vuxna
Avdelningen ansvarar för kommunens 23 särskilda boenden för 
personer med funktionsnedsättningar, sju dagliga verksamheter/
sysselsättning, arbetsanpassare samt boendestöd till personer 
med funktionsnedsättningar.

Särskilt boende för äldre
I kommunen finns elva särskilda boenden med totalt 531 platser. 
Dessutom finns nio ”i väntan på” platser på Norrgården.

Stöd till funktionsnedsatta
Denna avdelning har ansvar för den kommunala assistansen. I 
Piteå kommun finns både kommunala och privata utförare av 
personlig assistans. Även kommunens korttidsverksamhet för 
funktionsnedsatta barn, ungdomar och vuxna ligger under denna 
avdelning. Individ- och familjeomsorgsavdelningen har det yttersta 
ansvaret för människor i utsatta livssituationer.  Verksamheten 
omfattar i huvudsak stöd till barn och familjer, missbruksvård, 
socialpsykiatri, våld i nära relationer samt stöd till våldsutövare.

Övriga verksamheter
Andra verksamheter som finns inom socialtjänsten är nattpatruller, 
matservice, uppsökande verksamhet, dagverksamhet för äldre, 
mötesplats, trygghetstelefoner, hemtagningsteam och kontakt- 
och aktivitetsskapande insatser i lokaler för Samvaron. Hemsjuk-
vården är en verksamhet inom socialtjänsten som innebär ett 
ansvar dygnet runt för medborgare som är i behov av hälso- och 
sjukvårdsinsatser och är inskrivna i hemsjukvården.Trygghets-
boende är till för den som kan bo själv, ibland med viss hjälp av 
hemtjänst. Idag finns trygghetsboenden i centrala stan, Hortlax 
och Öjebyn. Socialtjänsten har en avdelning för verksamhets-
stöd och där ingår bemannings- och planeringsenhet, ekonomer, 
it-team, processledare, verksamhetsutvecklare, nämndsekreterare, 
fastighets- och inköpsstrateg och ett administrativt team.

Socialtjänsten utvecklar  
digitala stödformer
Socialtjänsten befinner sig i en stor förändringsfas som handlar om att möta utmaningen med demografiutvecklingen 
som innebär att allt fler blir äldre och är i behov av stöd samtidigt som personer i yrkesverksam ålder blir allt färre. 
Socialtjänsten arbetar på bred front för att söka lösningar på kompetensförsörjningen och ett stort utvecklingsområde 
är de intressanta möjligheter som finns inom den digitala tekniken. 

Verksamhet: Socialförvaltningen ska erbjuda ett stöd som bidrar till att piteborna, ung som gammal, 
kan leva och bo i sin hemmiljö och få ett individuellt bemötande utifrån sin livssituation.

Din tid kan 
göra stor 
skillnad

SOCIALTJÄNSTEN
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NYHETER
I slutet av 2022 var det 35 personer som 
studerade i äldreomsorgslyftet. Ytterligare 
17 personer blev färdigutbildade 2022. Fem 
personer studerar till specialistundersköterska 
– omvårdnad om multisjuka äldre och inom 
demens och psykiatri. Under året 2022 blev 
åtta specialistundersköterskor klara. Av social-
tjänstens enhetschefer är det fyra personer som 
går ledarskapsutbildning.

Samtliga 14 kommuner i länet har gjort en 
gemensam upphandling av nytt verksamhets-
system. Systembytet startar med Gällivare 
kommun under våren/sommaren 2023, 
sedan följer övriga kommuner.

Det särskilda boendet för äldre som byggs nu, 
Skogsgården, kommer att ha ett samarbete 
med Luleå tekniska universitet för uppbyggnad 
av ett kompetenscentrum inom demensvården.

Under 2023 fortsätter arbetet med ”fast 
omsorgskontakt” som är lagstadgad sedan 1 juli 
2022. Det innebär att de som beviljats hem-
tjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt vilket 
betyder att någon ur personalgruppen har ett 
särskilt ansvar för brukaren.
 
Den 1 juli 2023 blir undersköterska en skyddad 
yrkestitel som syftar till att höja kvalitén och 
säkerheten i vård och omsorg.

Genom ett EU-valideringsprojekt i samverkan 
med regionen har personal med erfarenhet 
möjlighet att utbilda sig till undersköterska i 
socialtjänsten.

VISSTE DU ATT...  
•	 Socialtjänsten erbjuder, inte bara samtals-	
	 stöd och skyddat boende för våldsutsatta, 	
	 utan även samtalsstöd för dig som brukar 	
	 våld. Barn som utsatts eller bevittnat våld 	
	 kan få hjälp och stöd

•	 Barn som har anhöriga med psykisk eller 	
	 somatisk sjukdom, missbruk och barn som 	
	 upplevt dödsfall i familjen kan få hjälp och 	
	 stöd från socialtjänsten

•	 Socialtjänsten erhöll drygt 40,5 miljoner 	
	 kronor i statsbidrag år 2022. Pengarna gick 	
	 till många olika förbättringsområden varav  
	 de största var God och nära vård, Äldre-	
	 omsorgslyftet, Motverka ensamhet bland 	
	 äldre och Utökad bemanning av sjuksköterskor 	
	 på särskilda boenden för äldre

•	 Socialtjänsten behöver anställa 450 sommar- 
	 vikarier totalt i våra verksamheter. Du hittar  
	 annons under lediga jobb på Piteå kommuns 	
	 hemsida

•	 Ett av Piteås särskilda boenden för äldre 	
	 har under 2022, som enda boende norr 	
	 om Gävle, blivit Silviahemscertifierade

INVESTERINGAR 
Totala investeringar för 2023  
uppgår till 76 mkr varav några är:

•	 Fortsatt byggnation av det nya särskilda 	
	 boendet för äldre Skogsgården

• 	 Projektering av ny gruppbostad för  
	 personer med funktionsnedsättning

Så här använder förvaltningen sina pengar, totalt 1 231 mkr: Så här betalas förvaltningens verksamheter, totalt 1 231 mkr:

Genom ett EU-projekt, Employment for mig-
rants, har verksamheten arbetat fram en me-
tod och arbetssätt så att fler utrikesfödda får 
arbete inom vård och omsorg i socialtjänsten.

Foto: Getty

Välkommen  
att jobba med oss!

Kontakta bemanningsenheten: 
0911-69 70 70 
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Ersättning från försäkringskassan (84 mkr) 7%
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Räddningstjänstens 
verksamhet 
Den operativa verksamheten svarar för 
insatser vid olyckor eller vid överhängande 
fara för olyckor. Stationer med räddnings-
tjänstpersonal finns i Piteå, Älvsbyn, Vidsel, 
Norrfjärden, Infjärden och Långträsk. I 
centrala Piteå finns en räddningsstyrka 
på sex personer som når tätorterna 
Piteå, Skuthamn, Munksund, Pitholm, 
Öjebyn, Bergsviken och Hortlax inom 
10 minuter. Efter ett första larm tar det  
åtta minuter innan ytterligare en rädd-
ningsstyrka på sex personer finns att 
tillgå i Piteå. I Älvsbyn och Vidsel finns 
räddningsstyrkor med sju respektive två 
personer att tillgå inom sex minuter från 
ett larm inkommit.

Den förebyggande verksamheten har 
till huvuduppgift att underlätta för den 
enskilde, utöva tillsyn samt bistå som 
remissinstans mot andra myndigheter 
inom kommunen samt externt. 

Att underlätta för den enskilde sker i 
första hand genom rådgivning, informa-
tion och utbildning. Tillsyn av brand-
skydd samt hantering av brandfarliga 
och explosiva varor genomförs regel-
bundet för att kontrollera efterlevnaden 
av de lagar och regler som gäller. 

Räddningstjänsten är även tillstånds-

myndighet för hantering av brandfarliga 
och explosiva varor. Kommunens säker- 
hetsarbete syftar till att skapa trygghet 
och säkerhet för kommunens med-
borgare, medarbetare och de som 
vistas i kommunen.

Kommunernas säkerhetsorganisatio-
ner, som består av representanter från 
kommunala förvaltningar och bolag 
samt kommunchefen, arbetar aktivt 
för att skydda liv, hälsa, egendom och 
miljö. Säkerhetsarbetet går i cykler, 
från att identifiera risker – förebygga 
dem – begränsa dem – följa upp för att 
förbättra om det skulle hända igen. Piteå 
kommuns säkerhetsorganisation arbetar 
aktivt med det kommunövergripande 
säkerhetsarbetet som omfattar fem 
områden: skydd mot olyckor, krishantering 
inklusive civilt försvar, internt skydd, säker- 
hetsskydd och informationssäkerhet.

Så här använder förvaltningen sina pengar, totalt 54 mkr: Så här betalas förvaltningens verksamheter, totalt 54 mkr:

Verksamhet: Räddningstjänstens viktigaste uppgift är att stärka människors egen förmåga att förhindra olyckor och agera vid olyckor. Om förmågan 
att agera vid en olycka inte räcker till, ska räddningstjänsten hjälpa de drabbade med en effektiv räddningsinsats. Räddningstjänsten ska även tillsam-
mans med andra kunna hantera extraordinära händelser och katastrofer samt se till att människor får det stöd och den hjälp som då behövs.

INVESTERINGAR 
Investeringsramen är 2,6 mkr per år. 

•	 Det planeras en upphandling av ett nytt 	
	 höjdfordon till organisationen under 2023

VISSTE DU ATT... 
•	 Räddningstjänsten har 21 personer i bered-	
	 skap dygnet runt, redo att rycka ut och hjälpa 	
	 till vid en olycka

•	 Räddningstjänsten utbildar årligen alla klasser i 	
	 årskurs 7 samt årskurs 1 på gymnasiet i skydd 	
	 och säkerhet

•	 Räddningstjänsten larmas årligen cirka 800 	
	 gånger till olika händelser, exempelvis bränder, 	
	 trafikolyckor och automatiska brandlarm

NYHETER 
Räddningstjänsten Piteå-Älvsbyn deltar från och 
med årsskiftet 2022/2023 i det gemensamma 
övergripande ledningssystemet Räddnings-
samverkan Nord. Tillsammans med 17 andra 
kommuner upprätthålls dygnet runt, årets alla 
dagar, ett antal gemensamma ledningsfunktioner 
inom samverkansområdet. Detta för att utöka 
möjlighet till samverkan samt kunna hantera flera 
samtidiga, komplexa och långvariga händelser 
inom samverkansområdet.

En ny lastväxlare med tillhörande vattentank 
har införskaffats till stationen i Piteå, den har 
driftsatts under hösten 2022. Tidigare lastväxlare 
har sålts och tidigare vattentank har omplace-
rats till stationen i Älvsbyn där det numera finns 
två lastväxlare med tillhörande vattentankar. Ett 
nytt ledningsfordon för att effektivisera ledning 
av räddningsinsatser är beställt under 2022, 
med förväntad driftsättning hösten 2023.

RÄDDNINGSTJÄNSTEN

Foto: Peter Lindberg
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ÖVERFÖRMYNDARVERKSAMHET

VERKSAMHETEN

Överförmyndarnämnden har under året gjort 
en enkätmätning som skickats ut till de som har 
uppdrag som god man och förvaltare i Piteå 
och Älvsbyns kommun. Syftet med mätningen 
var att få en uppfattning om hur gode män och 
förvaltare upplever kontakten med överför-
myndarnämnden och verksamheten samt hitta 
förbättringsområden för utveckling.

Mätningen har haft en hög svarsfrekvens vilket 
visar att det finns ett stort engagemang för 
uppdraget som god man och förvaltare. Drygt 
96 procent uppger att det alltid eller nästan 
alltid varit lätt att få kontakt med verksamheten 
samt att kontakterna varit mycket bra eller 
bra. Den kontaktväg som de flesta föredrar är 
telefon, följt av mail, personligt besök och webb. 
Drygt 90 procent uppger att de får den vägled-
ning som de behöver för att klara sitt uppdrag. 
Några önskemål som framförts är högre grad 
av digitalisering samt att status över granskning av 
årsräkningar går att följa någonstans. Över-
förmyndarnämnden är måna om att de som 
kommer i kontakt med verksamheten ska känna 
sig trygga och få den hjälp och stöd som de 
behöver. Överförmyndarnämnden kommer 
under året att identifiera förbättringsområden 
som kan utveckla verksamheten.

NYHETER 

God man  
och förvaltare

Verksamheten ska utformas på ett sådant sätt att överförmyndarnämndens tjänster är  
tillgängliga och anpassade efter de behov som den enskilde har.

Gode män och förvaltare är personer som gör en insats för människor 
som har olika hjälpbehov i sociala, ekonomiska och juridiska frågor. De 
har rätt till ett arvode som betalas årsvis. Gode män och förvaltare 
redovisar årligen sitt uppdrag till överförmyndarnämnden.

God man eller förvaltare får personer som på grund av sjukdom, psykisk störning, 
försvagat hälsotillstånd eller liknande förhållanden, behöver hjälp med att:
•	 bevaka sin rätt
•	 förvalta sin egendom och sköta sin ekonomi
•	 sörja för sin person

Ensamkommande barn ska också ha en god man. Gode mannen fungerar som 
en förälder men barnet bor på ett boende. Det betyder att gode mannen har 
rätt och skyldighet att bestämma i alla frågor som rör barnets angelägenheter, 
personliga så väl som ekonomiska och rättsliga.

Överförmyndarnämnden utövar årligen tillsyn över gode män och förvaltare 
bland annat genom att granska de årsräkningar och redogörelser de är skyldiga 
att lämna in. Rekrytering av gode män och förvaltare sker kontinuerligt eftersom 
antalet personer som är i behov av hjälpinsatser ökar. Det är överförmyndar-
nämnden som genomför utredning och det är tingsrätten som fattar beslut om 
anordnande och upphörande av godmanskap och förvaltarskap.

Under kommande år kommer nämnden att behöva fler gode män och förval-
tare som kan hjälpa personer som av olika orsaker har svårt att sköta sin egen 
ekonomi och att bevaka sina rättigheter. Uppdrag som god man och förvaltare 
är viktigt eftersom tanken med det är att alla medborgare ska ha lika rätt oav-
sett förmåga. För att ge gode män och förvaltare bättre förutsättningar att klara 
av sina uppdrag kommer överförmyndarnämnden att anordna utbildningar samt 
fortsätta arbetet med att utveckla information och material.

VISSTE DU ATT... 
•	 I november 2022 hade 422 personer god 	
	 man eller förvaltare förordnad för sig i 	
	 Piteå kommun och Älvsbyns kommun

•	 Överförmyndarnämnden hade i november 	
	 2022 tillsyn över 247 ärenden för barn 	
	 under 18 år

• 	 I november 2022 hade 248 personer upp-	
	 drag som god man eller förvaltare

• 	 Överförmyndarnämnden hade år 2021 tillsyn 	
	 över huvudmäns tillgångar motsvarande ett 	
	 värde av 287 mkr

Foto: Getty

VILL DU HJÄLPA  
   EN MEDMÄNNISKA?
Vi söker gode män och förvaltare i Piteå.  
Vi behöver fler som kan hjälpa personer som  
av olika orsaker har svårt att sköta sin egen  
ekonomi och att bevaka sina rättigheter.  
Läs mer och skicka in din intresseanmälan via  
hemsidan. 

www.pitea.se/godmanoforvaltare 
Vi kontaktar dig!



Värt att veta om din kommun Populärbudget 202320

NYHETER 
Var tionde lägenhet som sägs upp under 
2023 kommer att avsättas till förmån för 
flyktingar som kommer till Piteå. På detta 
sätt bidrar PiteBo till att Piteå kommun kan 
erbjuda bostäder till människor på flykt.

Den stora omvandlingen av utemiljön på 
Centrumområdet sker i olika etapper under 
perioden 2020-2024. I samverkan med 
gårdsgrupperna skapas stora variationer av 
miljöer för både avkoppling och aktivitet till 
en kostnad av ungefär 30 mkr.

Verksamhet: AB PiteBo’s huvuduppgift är att på 
uppdrag av Piteå kommun arbeta för att på ett 
kostnadseffektivt sätt genomföra kommunens bo-
stadspolitiska ambitioner, vilka är tydliggjorda i Piteå 
kommuns policy för bostadspolitik eller motsvarande 
styrdokument, genom att trygga tillgången på bra 
bostäder och i förekommande fall lokaler som 

upplåts med hyresrätt, alt kooperativ hyresrätt, 
inom kommunen. Kommunen har enligt lag ett 
uttalat ansvar för bostadsförsörjningen generellt 
och ett särskilt ansvar för vissa grupper. 

PiteBo ska vara delaktiga och ledande i det arbetet 
att uppfylla Piteå kommuns ansvar inom området.

AB PiteBos budgeterade investeringar  
för 2023 uppgår till 64,7 mkr och avser bl.a:

• 	 Nyproduktion Strömnäs, 10 mkr

• 	 Stambyten och badrumsrenoveringar, 16 mkr

• 	 Byte till modern ventilation med återvinning, 5 mkr

• 	 Nya innergårdar på Centrumområdet, 7,2 mkr

Fortsatt stora investeringar och  
underhåll - 125 mkr för 2023
Under 2023 satsas 125 mkr i nyproduktion och upprustning av fastigheter. Utöver 
Strömbackaskolans pågående nyproduktion Dungen inleds förhoppningsvis produktion 
av 18 lägenheter på Strömnäs där inflyttning bör kunna ske under 2024. Detaljplane-
arbete för kommande nyproduktioner på Djupviksgatan och Strömnäsbacken pågår 
också. I befintliga fastigheter kommer många nödvändiga projekt att genomföras, ex-
empelvis stambyten med nya badrum, fönster och dörrar, hissar, tak och fasader samt 
ny modern ventilation.

I enlighet med bolagets strategiska mål ska under 2023 resurser avsättas för åtgärder 
som ökar tryggheten. Exempelvis införande av kodlås, säkerhetsdörrar, elektroniska lås, 
gallring och rensning av växtlighet, belysning och brandlarm i garage.

Under 2023 kommer två stora projekt att genomföras av administrativ karaktär. Det 
ena är övergången till ett nytt fastighetssystem, vilket är ett omfattande projekt som 
också påverkar bolagets alla verksamhetsområden. Med det nya systemet möjliggörs 
framtida digitalisering, till exempel digitala tjänster till hyresgäster. Det andra projektet 
är införande av ett nytt projektledningssystem vilket kommer stärka kvalitet och den 
interna samverkan i verksamhetens många projekt.

VISSTE DU ATT... 
•	 I samarbete med Hyresgästföreningen 	
	 erbjuds våra hyresgäster möjlighet att, i 	
	 sitt bostadsområde, skapa en gårdsgrupp. 	
	 Det stärker hyresgästernas boendeinflyt- 
	 ande och bidrar till trivsel och gemen-	
	 skap. Finns intresse för att skapa en ny 	
	 gårdsgrupp - kontakta PiteBo

•	 I Sverige gäller lika hyra för lika lägenhet, 	
	 det innebär att lägenheter med samma 	
	 standard ska ha samma hyra oavsett vem 	
	 som är hyresvärd. Det spelar ingen roll 	
	 om det är allmännyttan eller en privat 	
	 fastighetsägare som äger en lägenhet, 	
	 hyran ska vara lika

• 	 Innan nya lekparker uppförs, eller uppgra-	
	 deras, hämtas först barns och barnfamiljers  
	 synpunkter in för att utformningen och 	
	 miljön ska bli den bästa tänkbara

• 	 Ett digitalt nyhetsbrev publiceras tio gånger 	
	 per år. Se till att ha en aktuell e-postadress 	
	 på Mina Sidor så får du detta på mail. På 	
	 pitebo.se kan du också själv teckna din pre- 
	 numeration eller läsa nyhetsbreven online

INVESTERINGAR

Illustration: Ulrika Weinz

Det unika samarbetet med Strömbackaskolans 
byggprogram bär återigen frukt och i januari 
2023 är det dags för inflyttning i åtta nya 
lägenheter i området Dungen på Berget. Det 
första huset av tre i detta bostadsområde.

Under 2023 erbjuds möjlighet att signera 	
avtal digitalt med hjälp av Bank-ID. Det  
underlättar för hyresgästerna och pappers- 
förbrukningen minskar.

Översyn av samtliga soprum görs löpande. 	
En uppgradering med förbättrad funktion 	
och maximalt antal fraktioner görs i utvalda 	
soprum under 2023.

– Barns och barnfamiljers  
synpunkter är viktiga för att miljön 

ska bli bästa tänkbara när nya  
lekparker ska uppföras.
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Verksamhet: AB PiteEnergi ska på ett miljö- 
mässigt och kostnadseffektivt sätt tillgodose 
invånare och företag inom, i huvudsak Piteå 
kommun, med energi i form av el, fjärrvärme 

samt infrastruktur inom data- och telekommuni-
kationsområdet. Detta för att bidra till att skapa 
en god livs- och företagsmiljö i kommunen och 
på övriga marknader där bolaget verkar.

INVESTERINGAR 
AB PiteEnergis budgeterade investeringar 
för 2023 uppgår till 109 mkr, däribland:

•  	 Bolaget investerar över 100 miljoner 	
	 kronor för att utveckla Piteå och för 	
	 stabila leveranser av el, bredband och 	
	 fjärrvärme. Bolaget fortsätter reinvester- 
	 ingen i en ny inomhusfördelningsstation 	
	 i Rosvik samt vädersäkra luftledningsnätet 	
	 på landsbygden 

•  	 Fjärrvärmenätet byggs ut till nytt industri- 
	 område i Öjebyn och bredband utökar 	
	 redundansen i nätet. Investeringar i 		
	 förbättrat underhåll och ökad redundans 	
	 minskar risken för störningar och avbrott

NYHETER 
Bolaget tar nästa steg för att utveckla Piteå 
med ny teknik inom framtidens energisystem 
med digitala och hållbara lösningar. Bolaget 
ska i nära samverkan med näringslivet, de 
kommunala förvaltningarna och de kommunala 
bolagen bidra till en effektiv verksamhet och 
ett attraktivt samhälle där tekniken förenklar 
vardagen, minskar kostnaderna och gör Piteå 
mer hållbart.

Elektrifieringen av transportsektorn fortsätter, 
samtidigt som bolaget bidrar till att stärka den 
publika laddinfrastrukturen i kommunen. Bolaget 
fortsätter även att utveckla sensornätet LoRa 
samt utreda möjligheterna inom 5G, för att 
skapa förutsättningar för ökad mobilitet och 
nya digitala tjänster.

VISSTE DU ATT... 
•	 Bolaget utvecklar framtidens energisystem 	
	 med mikroproduktion, lagring samt intelligent 	
	 styrning och optimering

•	 Bolaget stärker den publika laddinfrastrukturen 	
	 i kommunen

•	 Bolaget är för femte gången certifierad som 	
	 ett ”Great Place to Work”

•	 Bolaget erhöll högsta betyg för sitt hållbar-	
	 hetsarbete vid den externa revisionen av 	
	 miljöstandarden ISO 14001

•	 Bolaget bygger ett sensornät som en del i 	
	 att utveckla Piteå till ett smart samhälle

Ett lokalt och hållbart  
energibolag

Bolaget förser pitebor och företag med ren energi i form av el och värme, samt 
infrastruktur inom data- och telekommunikation och tjänster förenliga med detta. 
Bolaget utvecklar nya smarta energilösningar och tjänster inom IoT (Internet of 
Things) och elbilsladdning i syfte att bidra till en hållbar utveckling som gör Piteå till 
en bra plats att bo, verka och vistas i, även i framtiden.

AB PiteEnergi levererar 100% förnybar el, snabbt bredband, stabilt elnät och 
bekväm hållbar fjärrvärme. Bolaget är i teknikens framkant och utvecklar ett 
hållbart och smart samhälle.

Det är viktigt att Piteå erbjuder bra infrastruktur för 
elbilsladdning både för pitebor och Piteås besökare.
Foto: Anders Westergren

Vi verkar för att möjliggöra ett hållbart, bekvämt och modernt liv i Piteå. 
Foto: Anders Westergren
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Verksamhet: Piteå Hamn AB skall i syfte att 
befrämja främst den industriella utvecklingen inom 
kommunen bedriva hamnrörelse med tillhörande 
logistiklösningar på ett kostnadseffektivt sätt, äga 
och förvalta fast och lös egendom. Samverka med 
närliggande aktörer i regionen i syfte att optimera 
kostnader och stärka hamnverksamhet. Bolaget 

ingår tillsammans med övriga delar av kommunkon-
cernen som en viktig aktör inom samhällsbyggnad 
och näringsliv. Bolaget ska därför samverka med öv-
riga delar av kommunkoncernen och genom egna 
insatser aktivt bidra till att utveckla Piteå kommun 
och dess näringsliv.

INVESTERINGAR 
Piteå Hamn ABs budgeterade  
investeringar 2023 uppgår till 6 mkr. 

•	 Investeringsbudgeten möjliggör fortsatt 	
	 utveckling och reinvestering av infrastruk-	
	 turen. Fokus ligger på bibehållen kvalitet för 	
	 verksamheten, byggnader och anläggningar

•	 Under 2023 förstärks farleden med synkro-	
	 niserade lysbojar, magasin och lagringsytor 	
	 genomgår underhållsarbete

Hamnen i Piteå stärker  
sin position för regionens 
näringsliv
Piteå Hamn AB förvaltar och utvecklar verksamheten vid namn Piteå Port 
and Hub och erbjuder transport- och logistiktjänster inom sjöfart, järnväg och 
landsväg. 

Under 2023 firar hamnen i Piteå 50 år. Det är roligt att blicka tillbaka och 
minnas hur allt började 1973 på Haraholmen, men en förutsättning för hamnen 
har alltid varit progression och utveckling. De senaste åren har bolaget gjort 
betydande investeringar för att utveckla hamnen och stärka dess roll och funk-
tion. Investeringarna har bland annat förbättrat hamnens järnväg, terminalytor 
och lett till en ny kajdel.

Hamnen i Piteå står år 2023 redo för regionens nyindustrialisering och ökade 
godsvolymer. Övervägande del av godsflödena består av skogsprodukter, men 
även projektlaster och biobränsle. På senare år har godsflödena blivit alltmer 
differentierade. Hamnen i Piteå har befintliga kunder som ligger väldigt långt 
framme vad gäller hållbarhet. Potentiella nya godsflöden har också stark kopp-
ling till den gröna industrin, till exempel batteriproduktion och fossilfri produk-
tion av stål. Piteå Hamn arbetar året om för en effektiv sjöfart med intensiva 
transportkedjor och fortsätter att utveckla verksamheten genom att titta 
närmare på elektrifiering, automation och digitalisering av tjänster. Godsflödena 
i hamnen ligger på en stabil nivå och Piteå Hamn har en fortsatt stark position i 
regionens näringsliv.

VISSTE DU ATT... 
•	 Piteå Hamn spelar en viktig roll i regionens 	
	 gröna omställning

•	 Det pågår ett samarbete mellan Piteå Hamn 	
	 och Luleå Hamn och den gemensamma hamn- 
	 operatören vad gäller digitalisering av informa- 
	 tionsflöden och samordnade godsflöden 	
	 relaterat till den gröna omställningen i regionen

•	 Med ett inseglingsdjup på 11,2 meter har 	
	 Piteå Hamn en av Bottenvikens djupaste 	
	 hamnar och är även en av Sveriges mest 	
	 tillgängliga hamnar. Farledens djup och bredd 	
	 gör att fartyg inte behöver vända i farleden

•	 Med eldrivna mobila hamnkranar görs 	
	 många lyft på ett miljövänligt sätt

• 	 Piteå Hamn har två hamnanläggningar med 	
	 en total kajlängd på 720 m

• 	 Cirka 350 fartyg anlöpte hamnen i Piteå 	
	 under 2022

Piteå Hamn. Foto: Maria Fäldt

NYHETER 
Piteå Hamn AB har initierat och varit delaktig i flera 
utvecklingsarbeten som fortsätter under 2023.
1973 etablerades hamnverksamheten på Harahol-
men, vilket innebär att Piteå Hamn firar 50 år under 
2023. 50-årsdagen kommer att uppmärksammas.

Personalstyrkan utökas med driftpersonal som 
går över från systerbolaget Pireva som tidigare 
utfört tjänsterna till Piteå Hamn.

En för Haraholmen ny aktör inom hållbarhets-
branschen etablerade sig på verksamhetsområdet. 
Aktören ansvarar för rening av oljeskadat vatten.

Under 2022 flyttade Piteå Hamns personal in i 
nya hamnkontoret på Farleden 54. En energi- 
smart byggnad med fasadintegrerade solcells- 
paneler, bergvärme, laddstationer och elfordon.

Samarbete med Strömbackaskolans byggpro-
gram som levererat betongfundament.
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Verksamhet: Piteå Näringsfastigheter AB skall främja 
sysselsättningen och bidra till en differentiering av närings-
liv och arbetsmarknad inom Piteå kommun, genom att 
uppföra, äga, förvärva, avyttra och förvalta fastigheter 
och lokaler för industri-, och kontors-, utbildnings- samt 
vid behov affärsverksamhet. Därutöver att äga och 
förvalta aktier i företag vars verksamhet ligger i linje 

med bolagets ändamål, utan att det innebär spekulativ 
verksamhet.
   Bolaget ingår tillsammans med övriga delar av kommun-
koncernen som en viktig aktör inom samhällsbyggnad och 
näringsliv. Bolaget ska därför samverka med övriga delar 
av kommunkoncernen och genom egna insatser aktivt 
bidra till att utveckla Piteå och dess näringsliv.

NYHETER 
Under 2022 har Piteå Näringsfastigheter:
Flyttat till nya kontorslokaler på Karl Grankvist 
väg 4, Furunäset (tidigare Villa utkiken). Lokalerna 
är inredda med 90 procent återbruk. Det mot-
svarar cirka 8,5 ton koldioxidbesparing.

Tagit fram en hållbarhetsvision med Agenda 
2030 och FN:s globala hållbarhetsmål som grund.

Sålt en fastighet på Kabelgatan, Öjebyn, och en 
fastighet på Traversvägen, Haraholmen. Bolaget 
har även sålt en obebyggd fastighet på Kabelgatan, 
Öjebyn. Försäljningar görs med fokus på utveck-
ling för kommande investeringar. 

Fördjupat samarbetet med en stor arbetsgivare 
på Furunäset med resultatet att antalet arbets-
tillfällen inom tjänstesektorn ökar i Piteå.

Utökat samarbetet med övriga kommunala 
bolag i form av en kommunikationsfunktion.

VISSTE DU ATT... 
• 	 Piteå Näringsfastigheter etablerades 1964

• 	 Bland koncernens hyresgäster finns en stor  
	 variation: allt från mekanisk verkstad, tillverk- 
	 ande industri till forskning, friskvårdsanläggningar, 	
	 restauranger och utbildningar

•	 Bolaget äger och förvaltar cirka 180 000 	
	 kvadratmeter fördelat på närmare 40 fastigheter.  
	 I bolagets lokaler arbetar fler än 2 000 personer 	
	 fördelade på drygt 200 företag

INVESTERINGAR 
Den totala investeringsbudgeten  
för koncernen 2023 uppgår till 85,4 mkr.

Förutom underhåll, effektivisering och anpassningar 
av Piteå Näringsfastigheters med dotterbolag 
befintliga bestånd ska koncernen under 2023:

•	 Anpassa lokaler till befintliga och nya hyres-	
	 gästers behov

•	 Projektera och genomföra takrenovering i 	
	 Öjebyn

•	 Genomföra inköp och montage av ny busstvätt

•	 Leda ombyggnationer i Borgen på Furunäset 	
	 för stor aktör

•	 Bygga ny industrihall

• 	 Upprätta publika elbilsladdare på utvalda 	
	 fastigheter där även privatpersoner mot 	
	 betalning kan ladda och därmed bidra till 	
	 kommunens billaddningsinfrastruktur

Furunäset företagsby, en del av PnF, fortsätter att utvecklas som modern arbetsplats. Foto: Maria Fäldt

MED FOKUS PÅ UTVECKLING 
AV PITEÅS NÄRINGSLIV
Piteå Näringsfastigheter (PnF) har sedan bolaget etablerades för snart 60 år sedan 
tagit en aktiv roll som samhällsbyggare. Bolaget arbetar kontinuerligt för att stödja 
sysselsättningen i Piteå, och håller regelbunden kontakt med hyresgäster genom 
bland annat personliga besök, möten och information.

Medvetenheten om hållbara lösningar ökar i bolaget. Sedan tidigare finns en miljö-
policy som reglerar bolagets ansvar för långsiktigt miljöarbete. Under 2022 skapades 
en hållbarhetsvision, ett arbete som innebär ökat fokus på att förbättra miljö- 
prestandan både i verksamheten och i projekt. Visionen blir under 2023 ett arbets-
verktyg för att tillsammans med hyresgäster nå nya nivåer i hållbarhetslösningar.

Furunäset företagsby, en del av PnF, fortsätter att utvecklas som en modern arbets-
plats med vacker kulturmiljö. Under det gångna året fördjupades samarbetet med 
en stor arbetsgivare, ett avtal som innebär att hyresgästen flyttar in på ytterligare 
en våning i Borgen. Avtalet kommer på sikt även att leda till fler arbetstillfällen.

I början av 2023 utökas organisationen. Marknadsavdelningen förstärker med en 
fastighetskoordinator och en helt ny roll: fastighetsstrateg. På fastighetsavdelningen 
anställs en ny drifttekniker, som tillsammans med övriga drifttekniker ansvarar för 
underhåll och service till hyresgästerna.

Piteå Näringsfastigheter har en hög efterfrågan på lokaler, och värnar om att 
skapa långsiktiga lösningar både för stadskärnan och för kommunen i stort.

Piteå Näringsfastigheter finns  
numera på Karl Grankvist väg 4, 
Furunäset. Foto: Anders Westergren
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Verksamhet: Piteå Renhållning och Vatten AB skall 
inom gällande tillstånd och verksamhetsområde på 
ett miljömässigt och kostnadseffektivt sätt tillgodose 
invånarnas och företagens behov med hantering av 
avfall samt svara för vatten- och avloppsanläggningarna 

för Piteå kommuns räkning.
Drift och underhåll av dagvattenanläggningarna 
utförs och bekostas av Piteå kommun. Investeringar i 
dagvattenanläggningar handhas av Piteå Renhållning 
och Vatten AB.

NYHETER 
Hållbarhet och tillgänglighet!
Pireva är Piteås största livsmedelsproducent, 
årligen levereras 3,7 miljoner kubikmeter  
dricksvatten till piteborna.

Liksom övriga Sverige har Piteå via Pireva en 
underhållsskuld inom VA-infrastrukturen. Under 
2023 kommer ett prioriterat område att vara 
att gå från avhjälpande underhåll till förebyggande  
underhåll. Genom att arbeta förebyggande skapas 
bättre förutsättningar för en ökad tillgänglighet 
både inom vattenleveranser och avloppsrening.

Ett steg i Pirevas hållbarhetsutveckling är att 
kunna producera egen energi. På Sandholmens 
avloppsreningsverk är en ny biogasmotor 
installerad, som genererar el och värme. 
Motorn drivs av biogasen från rötkammaren. 
Överskottsvärmen spetsar/tillförs byggnadens 
uppvärmningssystem. Denna installation ger en 
besparing på 700 000 kwh/år.

För att kunna skapa ökad hållbarhet kommer 
bolaget under 2023 arbeta med att vidare- 
utveckla kundmötet, digitaliseringen, tillgänglig-
heten och ökat återbruk via bland annat nya lös-
ningar på Återvinning Anytime och Pireva-appen.

Ett annat fokusområde är att öka medvetenheten 
hos kommuninvånare och företag om vikten av 
att göra rätt. Återvinn! Återbruka! Inom vatten, spola 
rätt! - här har alla invånare möjlighet att påverka!

INVESTERINGAR 
Under 2023 planeras investeringar  
för 87 mkr. 

•	 Reinvesteringar inom ledningsnät 39,8 mkr 

•	 Nya investeringar inom vatten och avlopp 	
	 12,7 mkr

•	 Investeringar av nya fordon (tunga och 	
	 lätta fordon)

•	 Investeringar av nytt skyltsystem

VISSTE DU ATT...  

•	 Återvinning Anytime har 11 500 registre- 
	 rade användare sedan lansering. 90% av 	
	 dessa använder sig av Pireva-appen för 	
	 att komma in på anläggningen

•	 Återvinning Anytime har haft cirka 70 000 	
	 besökare sedan lansering, 35% av besöken 	
	 på Bredviksberget sker utanför ordinarie 	
	 öppettider

•	 Varje år produceras 3,7 miljoner kubik-	
	 meter vatten, vilket gör Pireva till den största 	
	 livsmedelsproducenten i Piteå kommun

Pireva arbetar med ökad hållbarhet via bland annat nya 
lösningar på Återvinning Anytime och Pireva-appen.  
Foto: Jens Ökvist

Hållbart och prisvärt nu och 
för kommande generationer
Genom Pirevas vision ”hållbart och prisvärt nu och för kommande generationer” 
arbetar bolaget med social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Bolaget är garanten 
för att Piteå ska ha ett fungerande kretslopp och vara en värdig plats för kommande 
generationer att växa upp i. En stor del i bolagets utvecklingsresa är att skapa bra 
förutsättningar för piteborna och företagen inom kommunen i ”Lätt att göra rätt!”

Inom affärsområdet Återvinning verkar Pireva för en ökad återvinning, minskat avfall, ökat 
återbruk. Inom affärsområdet Vatten är det av största vikt att bolaget producerar rent och 
friskt dricksvatten och renar avloppsvatten för att skapa minsta möjliga miljöpåverkan.

Pireva strävar efter tillgänglighet, kundnärvaro och service dygnet runt - året runt!
Bolagets fordonsstrategi mot Agenda 2030 innefattar en fossilfri fordonspark. Under 
2023 kommer Pireva att starta arbetet med att ta fram en omställningsplan för att 
vara helt fossilfri 2030. Ett steg är att under vintern 2023 tillsammans med leverantör 
få prova eldrivna sopbilar.

En utmaning som bolaget delar med branschkollegor inom Avfall Sverige är den nya 
förpackningsinsamlingen som kommunerna kommer att ansvara för från och med 2024.

Pirevas Avloppsreningsverk på Sandholmen. Piteborna spolar ner 54 ton skräp i avloppet varje år, skräp som 
förstör avloppsledningar och pumpstationer, samt gör åverkan på miljön. Det är viktigt att arbeta proaktivt med 
underhåll av vattenleveranser. Foto: Maria Fäldt
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Piteå Science Park möjliggör 
framtidens hållbara lösningar

Verksamhet: Bolaget har till föremål för sin verk-
samhet att bedriva försäljning av tjänster avseende 
utveckling av utbildning och forskning, näringslivsut-

veckling inom kulturella och kreativa näringar, gröna 
näringar, cleantech (miljöteknik) området och nya 
högteknologiska material.

VISSTE DU ATT... 
•	 Piteå Science Park samarbetar varje år med över 	
	 100 företag i olika nätverk och ger stöd till fler 		
	 än 50 företag via sina projekt. Det är vad vi kallar 	
	 näringslivsutveckling!

•	 Go Business är en inkubator som fokuserar på 		
	 människan bakom företaget, att få människor 		
	 att våga tro på sig själva och sin affärsidé. Tre av 	 
	 fyra entreprenörer i Go Business är kvinnor 	  
	 vilket brukar vara det omvända inom andra 		
	 inkubatorer

•	 Campus Piteå jobbar nära studenter för 		
	 att skapa en bättre studiemiljö och starkare 		
	 upplevelse av vad Piteå har att erbjuda

•	 Piteå Science Park har en co-working där bland 	 
	 annat ABI, LTU Business, Go Business och Nyföre- 
	 tagarcentrum huserar. Välkommen även du!

NYHETER 
Piteå Science Park har fått uppdraget att koordi-
nera Piteå kommuns samverkan med universi-
teten och andra utbildningsaktörer. Tillsammans 
arbetar vi strategiskt för att utveckla och stärka 
Campus Piteå och på lång sikt för att locka fler 
utbildningar och forskningsområden till Piteå.

Go Business har lagt grunden för ett nytt projekt, 
Go Community. Förutom att driva vidare både 
inkubatorn och hangoutprogrammet, kommer 
Go Community att försöka skapa just en stark 
mötesplats/community för företag som varit 
en del av inkubatorn. Målet är även att stödja 
människor som ännu inte har vågat ta steget att 
satsa på sitt företag och sina visioner att kunna 
ägna sin tid till sina företagsdrömmar.

Studio Acusticum har fler förfrågningar än på 
länge och ser fram emot ett späckat program 
2023.

Campus Piteå har anordnat flera möten med LTUs studenter vid 
Musikhögskolan i Piteå. Ett väldigt omtyckt evenemang är After 
School där studenterna fått träffa Piteå Science Park och även andra 
företag som varit på plats för att visa vad Piteå har att erbjuda.  
Foto: Jacob Gabrielsson

Piteå Science Park arbetar nära forskningsinstitut och akademi för att driva 
utvecklingen av Piteås spetsområden; kulturella och kreativa näringar, cleantech 
och högteknologiska material. Bolagets fyra verksamheter Innovationsarenan, 
Campus Piteå, inkubatorn Go Business och konserthuset Studio Acusticum 
arbetar med andra för att göra Piteå starkare och skapa hållbara lösningar för 
morgondagen.

Innovationsarenan arbetar med näringslivsutveckling inom Piteå och regionen 
och det kan handla om allt från att möjliggöra nya användningsområden för 
kompositer till att stötta utvecklingen av framtidens biobaserade flygbränsle 
eller hjälpa den kreativa branschen i norra Sverige att framtidssäkra sin verk-
samhet genom samverkan mellan bolagen. Ett annat exempel är jobbet med 
att få fler företag att investera i solenergi och bli sina egna energiproducenter. 
Arbetet sker i projektform och alltid tillsammans med andra aktörer från 
forskningsinstitut, akademi eller näringsliv.

Go Business hjälper till att förverkliga företagsdrömmar så att fler kan leva på 
sin passion. Genom programmen Hangout och Inkubator får deltagarna ta 
del av en workshopserie i flera delar, coachsamtal och ett stort community 
av andra företagare som utbyter erfarenheter och samarbetar. Allt sker digitalt 
och deltagarna kommer från hela Norrbotten och Västerbotten.

Uppdraget Campus Piteå jobbar för att vidareutveckla campusområdet till 
att bli ett nav för regionens kompetensförsörjning med en spets som driver 
branscher och forskning framåt.  

Studio Acusticum är Piteås kulturhjärta och en av Europas modernaste kon-
serthallar med akustik i världsklass. Varje år genomförs omkring 200 konsert-
produktioner som lockar både pitebor, besökare och turister. Konserthuset 
är dessutom en plats för undervisning, forskning, inspelningar, repetitioner och 
digitala sändningar. Studio Acusticum har sedan starten av digitala sändningar 
verkat för att tillgängliggöra kulturen för fler och för alla som av en eller annan 
anledning inte kan komma till konserthuset.
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Kommunens 
kvalitet

För varje krona du betalar i skatt bidrar du till kommunens 
verksamheter och till välfärden. Kommunens kvalitet i 
korthet (KKiK) ger en bra lägesbild av vad kommunen 
presterar för pengarna. KKiK används som ett jämförelse- 
verktyg vid dialoger och utvecklingsarbete.
Kommunens kvalitet i korthet är ett nationellt jämförelse- 
nätverk som drivs av Sveriges kommuner och Regioner (SKR), 
Rådet för kommunala analyser (RKA) samt deltagande kommuner. 
I dagsläget deltar cirka 170 kommuner i jämförelsenätverket.

LÄRA AV ANDRA KOMMUNER
Med hjälp av KKiK har kommuner möjlighet att jämföra resultat 
med andra kommuner och ta lärdom av verksamhetsutveckling 
som förbättrat kvaliteten i olika typer av verksamheter. Genom 
jämförelser av både kvalitet och kostnader läggs fokus på kom-
munens effektivitet inom respektive område. KKiK är mycket 
mer än en kommunranking, det är ett samarbetsfora där kom-
muner hjälper varandra att bli bättre genom konkreta exempel 
och motiverande föredrag. Piteå kommun använder KKiK i sitt 
ständiga förbättrings- och utvecklingsarbete för att utveckla verk-
samheten inom områden där andra kommuner presterar bättre.

SÅ HÄR LÄSER DU TABELLERNA
I tabeller redovisas de senaste resultaten för Piteå kommun 
samt riket. Riket innebär i detta fall alla deltagande kommuners 
ovägda medelvärde. Kolumnen Avser år beskriver vilket år de 
senaste uppgifterna gäller. Statistiken rapporteras med olika 
stor eftersläpning beroende på hur den sammanställs samt 
att ett antal enkätundersökningar inte genomförs årligen. Av 
denna anledning finns inte alltid uppgifter för det senaste året. 
Kommens kvalitet i korthet är uppdelat i områdena Barn och 
unga, Stöd och omsorg samt Samhälle och miljö. I tabellerna 
nedan är Piteå kommuns resultat färgkodade för att visa hur 
vår kommuns resultat förhåller sig till övriga kommuner. Grönt 
innebär att Piteå kommuns resultat tillhör den fjärdedelen av 
kommuner med bäst resultat, gult ett resultat bland de resul-
tatmässigt mittersta kommunerna och rött ett resultat bland 
den fjärdedelen av kommuner med sämst resultat..

Kommunens 
kvalitet i korthet

Klicka in på 
WWW.KOLADA.SE  

så kan du visualisera  
siffrorna och jämföra Piteås 

resultat med andra  
kommuner

Avser år Piteå RiketBARN OCH UNGA

Personaltäthet, inskrivna barn per årsarbetare i förskolan, lägeskommun, antal 2021 5,2 5,2 
Kostnad förskola, kr/inskrivet barn 2021 160 100 162 320 
Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov som klarat alla delprov för ämnesprovet i 
svenska och svenska som andraspråk, kommunala skolor, andel (%)

2022 78 % 67 % 

Elever i åk 6 med lägst betyget E  i matematik, kommunala skolor, andel (%) 2022 93,1 % 85,9 % 
Andel elever i åk 6 som uppnår kunskapskraven i alla ämnen (som eleven läser), 
hemkommun, %

2022 84 % 72 % 

Elever i åk. 9 som är behöriga till yrkesprogram, kommunala skolor,  andel (%) 2022 89 % 82 % 
Elever i åk. 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 2022 90,3 % 83,5 % 

Elever i åk 8: Hur nöjd är du med din skola? Andel som svarat "Helt och hållet" 
eller "Till stor del", (%)

2022 68,5 % 60,4 % 

Elever i åk 9 med lägst betyget E i idrott och hälsa, kommunala skolor, andel (%) 2022 95,3 % 90,6 % 

Kostnad grundskola F-9 hemkommun, kr/elev 2021 111 546 122 722 
Gymnasieelever med examen inom 4 år, kommunala skolor, andel (%) 2022 80 % 63,8 % 
Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel (%) 2022 79,9 % 73 % 
Gymnasieelever med indraget studiestöd pga. ogiltig frånvaro, hemkommun, andel (%) 2021 3,8 % 5,9 % 

Kostnad gymnasieskola hemkommun, kr/elev 2021 143 031 141 334 
Aktivitetstillfällen för barn och unga i kommunala bibliotek, antal/1000 inv 0-18 år 2021 77 41 
Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år 2021 29 22 
Elever i musik- eller kulturskola, 6-15 år, andel (%) 2021 11,5 % 14,9 % 
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Kommunens  
kvalitet

STÖD OCH OMSORG

Kostnad individ- och familjeomsorg, kr/inv 2021 3 534 4 825 

Brukarbedömning boende LSS totalt - Brukaren trivs alltid hemma, andel (%) 2021 86 % 81 % 
Brukarbedömning  daglig verksamhet LSS  - Brukaren får bestämma om saker som 
är viktiga, andel (%)

2021 60 % 75 % 

Kostnad funktionsnedsättning totalt (SoL, LSS, SFB), minus ersättning från FK enl 
SFB, kr/inv

2021 7 305 7 447 

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg -  helhetssyn, andel (%) 2022 82 % 77 % 

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg -  helhetssyn, andel (%) 2022 93 % 88 % 
Sjuksköterskor/plats i boende för särskild service för äldre, vardagar, antal 2022 0,05 0,05 
Kostnad äldreomsorg, kr/inv 80+ 2021 279 434 255 819 

För varje krona du betalar i skatt bidrar du till kommunens verksamheter och till välfärden. Foto: Getty

Avser år Piteå Riket

Avser år Piteå RiketSAMHÄLLE OCH MILJÖ

Bra bemötande vid kontakt med tjänsteperson i kommunen, andel (%) 2021 80 % 81,1 % 
Att få svar på frågor till kommunen fungerar bra, andel (%) 2021 72,6 % 67,9 % 
Delaktighetsindex, andel (%) av maxpoäng 2022 81 63 
Resultat vid avslut i kommunens arbetsmarknadsverksamhet, deltagare som börjat 
arbeta eller studera, andel (%)

2021 35 % 40 % 

Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två år tidigare, andel (%) 2021 57,8 % 39 % 
Företagsklimatet i kommun, kommunens service till företagen, NKI Insikt 2021 79 75 
Handläggningstid (median) från när ansökan betraktas som fullständig till beslut för 
bygglov för nybyggnad av en- och tvåbostadshus, antal dagar

2021 56 28 

Insamlat kommunalt avfall totalt, kg/invånare (justerat) 2021 475 496 
Fossiloberoende fordon i kommunorganisationen, andel (%) 2021 16 % 44 % 
Måltidssvinn, grund- och gymnasieskola, gram/ätande 2020 73 48 
Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet under hela året enligt Ekomat- 
centrum, andel (%)

2021 11,3 % 29,3 % 

Nöjdhet med skötseln av kommunens utomhusmiljöer, andel (%) 2021 79 % 71 % 



www.pitea.se 0911-69 60 00
RING SÅ HJÄLPER VI DIG!
I Medborgarservice får du 
snabb hjälp med enklare 
frågor.  Vi kopplar också ditt 
samtal till rätt handläggare.

SURFA IN PÅ WEBBEN!  
Här finns det mesta som 
du behöver. Schema, mat-
sedel, blanketter m.m.

Kontakta Piteå kommun
Det ska vara lätt för dig som kommunmedborgare att komma  
i kontakt med oss. Hör av dig på det sätt som passar dig.

Besök oss!
Svartuddsvägen 1 
Varmt välkommen!

Det bor 42 340 invånare i kommunen, varav 21% är 0-18 år, 55% är 19-64 år och 24% är 65 år eller äldre.

INVÅNARE I PITEÅ 
2012-2022

42 116

41 508 41 548
41 904

20182014 2015 2016 

42 184

2017 År

Antal invånare

Var med och påverka 
utvecklingen i Piteå kommun: 

www.pitea.se/paverka

2012 

41 278

2013

42 281

2019

42 226

2020

42 323

2021

42 340 (nov)

2022


